CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 47/Ngày 17/12/2025      37

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NINH

Số: 4738/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 12 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đính chính Quyết định số 85/2025/QĐ-UBND ngày 21/10/2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi,

bổ sung bởi Nghị định số 187/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Luật Điện lực số 61/2024/QH15; Nghị định số 62/2025/NĐ-CP

ngày 04 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Điện

lực về bảo vệ công trình điện lực và an toàn trong lĩnh vực điện lực; Thông tư

số 02/2025/TT-BCT ngày 01 tháng 02 năm 2025 của Bộ Công thương quy định

về bảo vệ công trình điện lực và an toàn trong lĩnh vực điện lực;

Căn cứ Quyết định số 85/2025/QĐ-UBND ngày 21/10/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy định về quản lý an toàn trong sử dụng

điện trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Theo đề nghị của Sở Công thương tại Văn bản số 3949/SCT-QLNL ngày

23/10/2025 về việc đề nghị đính chính thời gian hiệu lực của Quyết định số

85/2025/QĐ-UBND ngày 21/10/2025 của UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính Quyết định số 85/2025/QĐ-UBND ngày 21/10/2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh, như sau:

- Nội dung đã ban hành: “Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày

ký ban hành 1”.

1 Giám đốc Sở Công thương, Sở Tư pháp chịu trách nhiệm toàn diện về tính hợp lý, hợp pháp, chính xác

của các thông tin, số liệu, nội dung báo cáo, đề nghị tại Tờ trình số 3265/TTr-SCT ngày 11/9/2025; Báo

cáo Thẩm định số 262/BC-STP ngày 22/8/2025 và các hồ sơ, tài liệu, dự thảo kèm theo.

               CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 47/Ngày 17/12/2025      38

- Nay đính chính là: “Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05

tháng 11 năm 2025”.

Điều 2. Nội dung đính chính tại Quyết định này là một phần không tách rời

của Quyết định số 85/2025/QĐ-UBND ngày 21/10/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy định về quản lý an toàn trong sử dụng điện trên

địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công thương,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Lê Văn Ánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T10:24:41+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trung tâm Thông tin<tttt.vpubnd@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!